
                                                                                               

DETERMINAZIONE N.    114       DEL   21.11.2024
                                                                                

Oggetto: Servizio ritiro giornaliero corrispondenza (servizio pick up) – Adesione offerta Poste 
Italiane. CIG: B4540D090A

IL SEGRETARIO GENERALE

- Vista la  modulistica  di  rinnovo  dell’offerta  per  il  servizio  di  ritiro  giornaliero  della
corrispondenza  presso  la  sede  Camerale  di  Ragusa,  trasmessa  all’Ufficio  Provveditorato
mediante mail data 18.11.2024;

- Vista la necessità di provvedere, come ormai avviene da anni per economicità del servizio
fornito da Poste italiane, di effettuare il conseguente rinnovo;

- Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36;
- Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad euro 5.000 per cui si può

procedere anche mediante affidamento diretto almeno fino al 30/09/2024, come comunicato del
Presidente  ANAC del  10/01/2024 ai  sensi  dell’art.50 comma 1,  lett.a)  del  D.Lgs 36/2023,
prorogato al 31/12/2024 con successivo comunicato del 28 giugno 2024;

- Visto che sulla base del presumibile importo annuale del servizio, inferiore ad Euro 1.000,00
non è necessario procedere ad una verifica su Consip e sul Mepa, mentre appare conveniente
proseguire il rapporto con Poste Italiane, società che in questi anni ha garantito efficienza e
puntualità nello svolgimento del servizio;

- Rilevata l’opportunità, pertanto di procedere alla conferma del servizio di recapito giornaliero
della corrispondenza per l’Ufficio al costo di Euro 3,50 per ogni ritiro per tre giorni a settimana
e per un importo complessivo non superiore ad Euro 1.638,00 per tre annualità a decorrere
dalla data di stipula del contratto per l’anno 2024-2027; 

DETERMINA

- per tutto  quanto espresso nella parte  narrativa del  presente provvedimento,  è  autorizzato in
prosecuzione l’affidamento del servizio di recapito giornaliero della corrispondenza presso la
sede di Ragusa per il triennio 2024-2027 a Poste Italiane S.p.A. al costo di Euro 3,50 per ogni
ritiro giornaliero e per un costo complessivo per i tre anni  non superiore ad Euro 1.638,00;

- di fare gravare la conseguente spesa sul conto 325053/BB03 “Oneri postali e di recapito” del
bilancio camerale;

- di pubblicare il provvedimento nella sezione del sito istituzionale della Camera di Commercio
denominata “Amministrazione trasparente” sottosezione 1 “bandi di gara e contratti”,  sottose-
zione 2 “delibere e determine a contrarre”.

         IL SEGRETARIO GENERALE
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato e depositato in Segreteria in forma cartacea


